
1. Joanna i Bartłomiej Banasiak – Gościejewo, gmina Rogoźno, powiat obornicki 

Wielkość gospodarstwa: 146 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca uprawę pszenicy ozimej, rzepaku ozimego oraz 

kukurydzy na ziarno.  

 

Pan Bartłomiej wraz z żoną i rodzicami prowadzi zmechanizowane gospodarstwo rolne wyposażone 

w nowy sprzęt rolniczy, ukierunkowane na produkcję roślinną. W celu zwiększenia opłacalności 

produkcji roślinnej wprowadzono technologię rolnictwa 4.0, która pozwoliła na ograniczenie ilości 

stosowanych nawozów mineralnych, środków ochrony roślin i materiału siewnego. 

Wykorzystywana nowoczesna technologia w gospodarstwie pozwala odpowiedzialnie prowadzić 

produkcję polową, uzyskując wysokie plony bez negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 

Gospodarstwo posiada halę garażową do maszyn rolniczych, magazyny zbożowe o pojemności ok. 

1000 ton z halą do szybkiego załadunku i rozładunku płodów rolnych oraz własną suszarnię. 
 

 

2. Mirosława i Bogumił Baranowscy Wronów, gmina Gizałki, powiat pleszewski 
Wielkość gospodarstwa: 5 ha 

Kierunek produkcji: Produkcja ogrodnicza – uprawa malin pod osłonami. 

Gospodarstwo rodzinne w dużym stopniu prowadzone jest już przez braci - Pana Adriana  

i Damiana przy stałym wsparciu i nadzorze Pana Bogumiła, który jako wieloletni gospodarz nadal 

sprawuje pieczę nad jego działalnością. Gospodarze wdrożyli nową technologię uprawy jaką jest 

uprawa malin pod osłonami, która umożliwia sterowanie okresem zbiorów i uzyskanie doskonałej 

jakości owoców. Do nasadzeń producenci wybrali odmianę maliny, która powtarza owocowanie. 

Wykształca smaczne i duże owoce o bardzo dobrej jakości. Państwo Baranowscy w uprawie malin 

pod osłonkami stosują nawadnianie kropelkowe, które zapewnia precyzyjne nawadnianie korzeni, 

minimalizując straty wody i zapobiegając rozwojowi chorób grzybowych. Do efektywnego zapylenia 

malin wykorzystywane są rodziny trzmieli. Plony owoców kształtują się w granicach od 15 do 20 ton 

w przeliczeniu na hektar. Zerwane maliny pakowane są w 250 gramowe pudełka wykonane z pulpy 

papierowej, która jest ekologicznym materiałem i zapewnia dobrą ochronę owoców miękkich. 

Gospodarze w swoich obiektach nie stosują ochrony herbicydowej, gdyż wychodzą z założenia, że 

ich stosowanie ma duże odbicie w plonowaniu, zdrowotności i jakości produkowanych owoców.  
 

 

3. Małgorzata i Łukasz Drzazga – Skarydzew, gmina Doruchów, powiat ostrzeszowski 

Wielkość gospodarstwa: 60 ha 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca gatunki takie jak: kukurydza na kiszonkę, żyto 

ozime, użytki zielone oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne (120 szt.), 1.560.000 tysięcy 

litrów/rok.  

 

Pan Łukasz wraz z żoną prowadzą nowoczesne gospodarstwo rolne od 2008 r. Jest ono 

ukierunkowane na produkcję mleka o wysokich parametrach jakościowych, które dostarczane jest 

do Spółdzielni Mleczarskiej „Lazur” w Nowych Skalmierzycach – producenta serów pleśniowych.  



Gospodarstwo posiada ciągniki wyposażone w GPS, umożliwiające precyzyjne wykonywanie 

zabiegów agrotechnicznych. 

4. Danuta i Józef Dzięcioł – Miłaczew, gmina Malanów, powiat turecki 

Wielkość gospodarstwa: 105 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja zwierzęca – bydło mleczne (120 szt.) i opasy (40 szt.) oraz produkcja 

roślinna obejmująca uprawę kukurydzy, zboża i łąk. 

 

Gospodarstwo rolne prowadzone przez Józefa i Danutę charakteryzuje się wysokim stopniem 

nowoczesności oraz bardzo dobrze rozwiniętą bazą techniczną. Wyróżnia się ono wysokim 

poziomem produkcji oraz rozbudowanym i systematycznie unowocześnianym parkiem 

maszynowym, który pozwala na efektywne i precyzyjne prowadzenie działalności rolniczej. 

Gospodarstwo korzysta ze środków unijnych, które umożliwiły realizację inwestycji w nowoczesne 

maszyny, urządzenia oraz innowacyjne rozwiązania technologiczne. Pozyskane fundusze 

przyczyniają się do zwiększenia efektywności produkcji, ochrony środowiska naturalnego oraz 

podnoszenia konkurencyjności gospodarstwa na rynku. Pan Józef, poza prowadzeniem działalności 

rolniczej, aktywnie angażuje się w życie lokalnej społeczności, pełniąc funkcję Radnego Gminy 

Malanów oraz sołtysa miejscowości Miłaczew. 
 

 

5. Katarzyna i Jarosław Fabisiak – Bestwin, gmina Zduny, powiat krotoszyński 
Wielkość gospodarstwa: 194 ha 

Kierunek produkcji: Produkcja zwierzęca obejmująca chów trzody chlewnej oraz produkcja roślinna 

obejmująca gatunki takie jak: kukurydza na ziarno, mieszanka zbożowa ozima, pszenica ozima, żyto 

ozime, burak cukrowy, pszenżyto ozime i jęczmień ozimy. 

 Pan Jarosław wraz z żoną Katarzyną prowadzą od 22 lat gospodarstwo rolne specjalizujące się                      

w uprawie zbóż oraz hodowli trzody chlewnej w cyklu otwartym. W 2021 roku została wybudowana 

spełniająca wszystkie standardy chlewnia o powierzchni 2050 m2. W gospodarstwie Państwo 

Fabisiak stosują nowoczesne, kompleksowe technologie upraw i odmiany zbóż gwarantujące 

bardzo dobre plony, a liczne prowadzone praktyki uprawy i hodowli zwierząt pozwalają uznać 

gospodarstwo za proekologiczne. Od 1998 roku Państwo Fabisiak prowadzą firmę handlowo-

usługową związaną z branżą rolniczą. Firma wyposażona jest w nowoczesną automatyczną linię                

do pakowania materiałów paszowych. Syn gospodarzy Aleksander w 2025 r. przejął cześć 

gospodarstwa rolnego, uzyskując status młodego rolnika. Państwo Fabisiak aktywnie angażują się 

w prace społeczne na rzecz lokalnego środowiska. Pan Jarosław jest członkiem Rady Sołeckiej wsi 

Bestwin. Pani Katarzyna jest członkinią Stowarzyszenia „Szczęśliwy Bestwin”. 
 

 

6. Monika i Maciej Iwańscy – Siedlików, gmina Ostrzeszów, powiat ostrzeszowski  

Wielkość gospodarstwa: 106 ha  

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – jęczmień ozimy, owies, żyto ozime, jęczmień jary, 

kukurydza na ziarno, pszenżyto ozime, pszenica ozima, trwałe użytki zielone oraz produkcja 



zwierzęca (towarowa) obejmująca chów trzody chlewnej w cyklu zamkniętym - 70 szt., ilość 

sprzedanych tuczników 1.498 szt./rok. 

 

Gospodarstwo rolne Pan Maciej przejął po rodzicach w 2001 roku. Prowadzi je wraz z żoną Moniką, 

konsekwentnie rozwijając i unowocześniając jego funkcjonowanie. Obecnie jest to nowoczesne 

gospodarstwo, w którym dużą wagę przykłada się do stosowania innowacyjnych rozwiązań i zasad 

rolnictwa precyzyjnego. Gospodarstwo posiada nowoczesny park maszynowy oraz wykorzystuje 

nowoczesne technologie, takie jak mapowanie pól, które pozwala na dokładną analizę gleb i 

zróżnicowanie zabiegów agrotechnicznych. Umożliwia to efektywne wykorzystanie środków 

ochrony roślin, co przekłada się na wysokie plony, jak i ochronę roślin. Posiadany przez gospodarzy 

nowoczesny sprzęt umożliwia równomierne i precyzyjne rozprowadzanie preparatów, co zwiększa 

skuteczność ochrony upraw i ogranicza straty. 
 

 

7. Jadwiga i Marcin Jóźwiakowscy – Zmyślona Słupska, gmina Łęka Opatowska, 

powiat kępiński 

Wielkość gospodarstwa: 320 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca m.in. uprawę kukurydzy, jęczmienia, pszenicy, 

pszenżyta, ziemniaków, buraków cukrowych i mieszanek miododajnych oraz produkcja zwierzęca 

– bydło rzeźne (60 szt.) oraz trzoda chlewna. 

 

Pan Marcin wraz z żoną Jadwigą oraz synami prowadzi nowoczesne i dynamicznie rozwijające się 

gospodarstwo rolne. Wprowadzane są nowe technologie i zaawansowany sprzęt rolniczy, dzięki 

któremu prace polowe wykonywane są szybciej, efektywniej i z zachowaniem wysokiej jakości. 

Gospodarstwo korzysta z szerokiego wachlarza maszyn i urządzeń m. in. ciągników, kombajnów 

wyposażonych w zaawansowane systemy sterowania. W gospodarstwie funkcjonują dwie 

nowoczesne, w pełni zautomatyzowane chlewnie, wyposażone w ruszt, automatyczne paszociągi 

oraz system wentylacji, które łącznie mogą pomieścić ponad 2000 sztuk trzody chlewnej. 

Gospodarstwo dysponuje rozbudowaną własną bazą paszową, która stanowi podstawę 

wyżywienia zwierząt hodowlanych. Pan Marcin aktywnie angażuje się w działalność społeczności 

lokalnej, będąc członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęce Opatowskiej oraz z żoną Jadwigą 

wspiera rozwój kultury i tradycji wiejskich poprzez zaangażowanie w działalność Koła Gospodyń 

Wiejskich Zmyślona Słupska. 

 

8. Karolina i Zbigniew Kalina – Janków Przygodzki, gmina Przygodzice, powiat 

ostrowski 

Wielkość gospodarstwa: 16 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – uprawa kukurydzy oraz produkcja grzybni boczniaka na 

słomie i uprawa grzybów (boczniaka ostrygowatego) 

 

Gospodarstwo Pan Zbigniew przejął w 2008 roku od rodziców i razem z żoną Karoliną 

skoncentrował działalność na produkcji grzybni boczniaka na słomie oraz całorocznej uprawie 



boczniaka ostrygowatego. Po kilku latach intensywnej pracy, są jednym z największych 

producentów grzybni boczniaka na słomie w Polsce. W szczycie sezonu wydajność osiąga 150-170 

ton podłoża tygodniowo. Produkty trafiają nie tylko na rynek krajowy, ale również do stałych 

odbiorców zagranicznych. Gospodarstwo Pana Zbigniewa i Karoliny działa zgodnie z zasadami 

zrównoważonego rolnictwa. Stosują podejście oparte na gospodarce obiegu zamkniętego – 

pozostałości słomy z produkcji wykorzystywane są jako nawóz organiczny na własnych gruntach. 

Na terenie gospodarstwa zainstalowano panele fotowoltaiczne, które pokrywają istotną część 

zapotrzebowania na energię elektryczną. W trosce o środowisko stosowane są również folie 

pochodzące z recyklingu. Stałe inwestycje w bezpieczeństwo pracy i jakość produkcji                                         

w gospodarstwie zostały potwierdzone międzynarodowym certyfikatem Global G.A.P. 

 

9. Katarzyna i Michał Kubiak – Pawłówek, gmina Blizanów, powiat kaliski 

Wielkość gospodarstwa: 42 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca uprawę kukurydzy, zboża i użytków zielonych 

oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne 

 

Państwo Katarzyna i Michał Kubiak prowadzą nowoczesne gospodarstwo rolne, które specjalizuje 

się w dwóch głównych kierunkach produkcji: roślinnej i mlecznej. Gospodarstwo osiąga 

imponujące wyniki, szczególnie w produkcji mleka. Stado bydła mlecznego liczy obecnie 70 krów 

oraz 70 sztuk młodzieży hodowlanej. Średnia roczna wydajność mleka od krowy sięga 11 800 

litrów, czyli w skali całego gospodarstwa około 750 000 litrów mleka rocznie w klasie ekstra. 

Gospodarstwo posiada rozbudowany i unowocześniony park maszynowy. Zainstalowany robot 

udojowy usprawnia proces doju oraz pozwala na zarządzanie każdą sztuka bydła, zapewniając 

wysoki standard dobrostanu zwierząt. Produkcja roślinna ukierunkowana jest głównie na potrzeby 

paszowe stada, z zachowaniem odpowiednich płodozmianów, co korzystnie wpływa na jakość gleb 

oraz zmniejsza konieczność stosowania środków chemicznych. 

 

10. Malwina i Lucjan Kujek – Cegły, gmina Ostrów Wielkopolski, powiat ostrowski 

Wielkość gospodarstwa: 89 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca uprawę pszenicy, pszenżyta, kukurydzy 

kiszonkowej, lucerny, jęczmienia ozimego i łąk oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne (60 szt.) 

i bydło rzeźne (15 szt.). 

 

Pan Lucjan ponad 20 lat temu odziedziczył gospodarstwo rolne po rodzicach. Od czasu przejęcia 

gospodarz wspólnie z żoną Malwiną nieustannie je rozwija. W 2025 roku Państwo Kujek oddali do 

użytku nowo wybudowaną, nowoczesną oborę pozwalającą na zwiększenie ilości krów mlecznych  

o 100 %. Gospodarstwo inwestuje w nowe technologie i powierzchnię gospodarstwa w celu 

zapewnienia właściwego dobrostanu zwierząt i polepszenia komfortu ich bytowania, zachowując 

przy tym standardy dbania o środowisko naturalne.  Gospodarz wraz z rodziną aktywnie udziela się 

społecznie. Organizuje on edukacyjne sesje pokazowe dla dzieci i młodzieży, podczas których 

prezentuje swoje gospodarstwo rolne, dając możliwość poznania pracy na wsi. Młode pokolenie 



odkrywa, jak funkcjonuje nowoczesne gospodarstwo oraz jakie technologie wspierają prace 

rolnika. 

 

 

11. Dorota i Jarosław Marciniakowie – Gębarzewo, gmina Czerniejewo, powiat 

gnieźnieński 

Wielkość gospodarstwa: 680 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – pszenica, rzepak, burak cukrowy, słonecznik, pszenżyto, 

kukurydza i żyto.  

 

Państwo Dorota i Jarosław prowadzą gospodarstwo rolne, które wyposażone jest w dostosowany 

do produkcji rozbudowany i unowocześniony park maszynowy oraz nowoczesne technologie, 

które przekładają się na wysoką jakość plonów. W ramach działań na rzecz ochrony środowiska  

w gospodarstwie uprawy prowadzone są w systemie bez orkowym, wysiewa się poplony i stosuje 

się wóz asenizacyjny z aplikatorem doglebowym. Na terenie gospodarstwa znajdują się zbiorniki 

retencyjne w formie stawów, pełniące ważna rolę w magazynowaniu wody opadowej. Zbiorniki te 

wspierają lokalny ekosystem, poprawiają mikroklimat oraz sprzyjają bioróżnorodności. 

Gospodarstwo wyposażone jest również w panele fotowoltaiczne, które pozwalają na 

pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych. Państwo Marciniakowie aktywnie angażują się  

w działalność społeczności lokalnej, współpracując z sołtysami, radami sołeckimi oraz 

mieszkańcami. 

 

12. Małgorzata i Wojciech Musielak – Zadowice, gmina Godziesze Wielkie, powiat 

kaliski 

Wielkość gospodarstwa: 58 ha 

 

Kierunek produkcji: produkcja roślinna – kukurydza, pszenżyto i jęczmień oraz produkcja 

zwierzęca – trzoda chlewna (100 szt.) 

 

Pan Wojciech Musielak wraz z żoną Małgorzatą prowadzi gospodarstwo rolne specjalizujące się     

w chowie trzody chlewnej oraz uprawie zbóż. W strukturze zasiewów dominują nowoczesne                        

i wysokoplenne odmiany zbóż, dostosowane do lokalnych warunków glebowo-klimatycznych, co 

pozwala na uzyskiwanie stabilnych i wysokich plonów. W gospodarstwie systematycznie 

wprowadzane są nowe techniki oraz innowacyjne rozwiązania technologiczne, które usprawniają 

produkcję i podnoszą jej efektywność. W gospodarstwie wykorzystywane są nowoczesne 

technologie, w tym system GPS. Dodatkowo gospodarstwo korzysta z odnawialnych źródeł energii 

w postaci instalacji fotowoltaicznej, co pozwala na obniżenie kosztów energii. Chów trzody 

chlewnej prowadzony jest w sposób zorganizowany i zgody z obowiązującymi normami 

dobrostanu zwierząt. Dodatkowym źródłem dochodu gospodarstwa jest działalność usługowa                

w rolnictwie. W najbliższych latach planowany jest dalszy rozwój gospodarstwa, w tym budowa 

porodówek, odchowalni oraz tuczarni, co pozwoli na zwiększenie stada do 300 loch. 

 



13. Milena i Paweł Nowiccy – Piła, gmina Chocz, powiat pleszewski 

Wielkość gospodarstwa: 25 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślina oraz produkcja zwierzęca – bydło mięsne 

 

Pan Paweł gospodarstwo rolne prowadzi od 2012 roku, a od 3 lat wspólnie z żoną Mileną. 

Gospodarstwo od 11 lat jest prowadzone zgodnie z systemem rolnictwa ekologicznego. Do 

nawożenia stosuje się wyłącznie nawozy organiczne pochodzenia zwierzęcego oraz wapna. Łąki                  

i pastwiska posiadają sieć rowów, a w okresie suszy pełnią rolę retencyjną poprzez piętrzenie wody. 

W roku 2021 gospodarstwo zostało wyróżnione w konkursie na „Najlepsze Gospodarstwo 

Ekologiczne w 2021 r.” Pan Paweł wraz z grupą rolników z powiatu pleszewskiego, jarocińskiego 

oraz gnieźnieńskiego utworzył Spółdzielnię Producentów „Wesoły Stek”, która zrzesza hodowców 

i producentów bydła mięsnego i rzeźnego. 

 

14. Dominika i Karol Putz – Marianowo Brodowskie, gmina Środa Wielkopolska, powiat 

średzki 

Wielkość gospodarstwa: 516 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca uprawę kukurydzy, buraków cukrowych, 

pszenicy ozimej, jęczmienia ozimego, żyta ozimego, użytków zielonych, rzepaku i rumianku oraz 

produkcja zwierzęca – bydło rzeźne (106 szt.).  

 

Państwo Putz prowadzą 516 hektarowe gospodarstwo. Posiadają nowoczesną flotę maszyn 

wyposażonych w systemy automatycznego naprowadzania, mapowania pól oraz zmiennego 

nawożenia i opryskiwania. Państwo Putz do zbioru zbóż, rzepaku i kukurydzy wykorzystują 

nowoczesny rotorowy kombajn, który współpracuje z przyczepą przeładunkową o pojemności                 

28 m³. Technologia ta pozwala na zaoszczędzenie czasu podczas wyładunku z kombajnu oraz na 

zwiększenie wydajności zbioru. Gospodarze stosują technologie ograniczające degradacje gleby, 

polegające na zrównoważonym nawożeniu mineralnym i naturalnym oraz pasowej uprawie gleby. 

Państwo Putz stosują biologiczną ochronę roślin. Wszystkie pasze są produkowane samodzielnie 

w gospodarstwie. 

 

15. Jolanta i Artur Rogowscy – Brzezie, gmina Babiak, powiat kolski 

Wielkość gospodarstwa: 47 ha   

 

Kierunek produkcji: Produkcja ogrodnicza – sadownictwo (jabłonie, grusze i wiśnie)   

 

Pan Artur wraz z żoną Jolantą prowadzi gospodarstwo sadownicze nieprzerwanie od 30 lat, 

kontynuując tradycje rodzinne jako sadownik w trzecim pokoleniu. Produkcja owoców 

prowadzona jest w systemie Integrowanej Produkcji, zgodnie z obowiązującymi normami 

jakościowymi, środowiskowymi oraz pełnym poszanowaniem przepisów BHP i PPOŻ. Obecnie trwa 

budowa nowoczesnej chłodni z kontrolowaną atmosferą, co zapewni lepsze warunki 

przechowywania owoców. Gospodarstwo wykorzystuje odnawialne źródła energii – panele 

fotowoltaiczne. Pan Artur jako jeden z pierwszych w regionie wprowadził mechaniczny zbiór wiśni. 



Inwestuje w niestandardowe formy ochrony przed przymrozkami, takie jak nad koronowe 

zraszanie, zamgławianie, zadymianie. Gospodarstwo Państwa Rogowskich jako jedyne w 

Wielkopolsce posiada działo przeciwgradowe, chroniące plony przed skutkami ekstremalnych 

zjawisk pogodowych. Pan Artur korzysta z funduszy unijnych, które pozwalają wdrażać innowacje 

i modernizować infrastrukturę oraz zwiększać konkurencyjność w sposób zrównoważony.  

Gospodarze aktywnie wspierają lokalne inicjatywy społeczne i branżowe, współpracując ze 

Stowarzyszeniem Producentów Owoców i Warzyw w Sompolnie w organizacji corocznego Święta 

Sadowniczego, które promuje lokalne rolnictwo i integruje środowisko sadowników. 

 

 

16. Marlena i Łukasz Roszkiewicz – Nowy Belęcin, gmina Krzemieniewo, powiat 

leszczyński 

Wielkość gospodarstwa: 60 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – kukurydza na kiszonkę, jęczmień, pszenica, burak cukrowy 

oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne (80 szt.) 

 

Pan Łukasz wraz z żoną Marleną z powodzeniem prowadzą rodzinne, wielopokoleniowe 

gospodarstwo rolne, w którym łączą szacunek do rolniczych tradycji z otwartością na nowoczesne 

technologie i innowacje. Gospodarze inwestują w infrastrukturę i rozwój gospodarstwa. 

Najnowszą inwestycją jest nowoczesna obora spełniająca wysokie standardy w zakresie 

dobrostanu zwierząt i ochrony środowiska. Pan Łukasz jest aktywnie zaangażowany w życie 

lokalnej społeczności, pełniąc funkcję Radnego w Radzie Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej 

w Lesznie. 

 

17. Marzena i Mateusz Seraszek – Głuchów, gmina Pogorzela, powiat gostyński 

Wielkość gospodarstwa: 250 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca gatunki takie jak: kukurydza, trawy, pszenica i 

rzepak oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne (334 szt.) 

 

Gospodarstwo Pana Mateusza to przykład nowoczesnego i zrównoważonego rolnictwa. Duży, 

nowoczesny park maszynowy pozwala na automatyzację wielu procesów w gospodarstwie, 

ogranicza koszty pracy ręcznej oraz zwiększa wydajność. W ramach działań na rzecz ochrony 

środowiska gospodarz korzysta z mikrobiogazowni, dzięki której znacząco zmniejszył emisję gazów 

cieplarnianych. Wdrożenie w gospodarstwo energooszczędnych systemów chłodzenia mleka, 

automatycznych robotów udojowych, systemów zarządzania ruchem krów oraz technologii 

separacji gnojownicy świadczy o dużej świadomości ekologicznej i dążeniu do minimalizacji 

negatywnego wpływu na środowisko naturalne. Gospodarstwo wyróżnia się dbałością o dobrostan 

zwierząt, stosując nowoczesne rozwiązania zapewniające komfort i zdrowie krów, co przekłada się 

na wysoką jakość mleka i zdrowie stada. 

 



18. Izabela i Zbigniew Siedleccy – Grabów-Wójtostwo, gmina Grabów nad Prosną, 

powiat ostrzeszowski 

Wielkość gospodarstwa: 75 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – pszenica ozima, pszenżyto, jęczmień ozimy, ziemniaki 

jadalne i sadzeniaki oraz produkcja zwierzęca – trzoda chlewna (45 szt.). 

 

Gospodarstwo, które Pan Zbigniew przejął po swoim ojcu w 2004 roku, wyróżnia się nowoczesnym, 

zrównoważonym podejściem do produkcji rolniczej oraz wysoką jakością prowadzonej 

działalności. W sposób kompleksowy i samowystarczalny zabezpiecza potrzeby żywieniowe 

zwierząt poprzez własną bazę paszową. Pan Zbigniew podejmuje szereg działań mających na celu 

ochronę środowiska naturalnego. Priorytetem jest ograniczenie negatywnego wpływu produkcji 

rolniczej na glebę, wodę, powietrze oraz bioróżnorodność. Nawozy są aplikowane w odpowiednich 

terminach i dawkach. Stosowana jest technologia doglebowego lub pasowego aplikowania 

gnojowicy, co ogranicza emisję amoniaku do atmosfery. Gospodarstwo zdobyło II miejsce w XIX 

edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 2022” na szczeblu 

regionalnym. 

 

19. Joanna i Michał Sobczakowie – Kowale Księże, gmina Turek, powiat turecki 
Wielkość gospodarstwa: 130 ha 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna obejmująca kukurydzę, pszenicę, pszenżyto, żyto, użytki 

zielone oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne (200 szt.) 

 

Państwo Michał i Joanna Sobczakowie prowadzą gospodarstwo rolne, które łączy tradycję z 

innowacyjnymi rozwiązaniami. Specjalizuje się w produkcji roślinnej, która w całości przeznaczana 

jest na wysokiej jakości pasze dla zwierząt hodowlanych, co pozwala na pełną kontrolę nad 

żywieniem i jakością produkcji zwierzęcej. Głównym kierunkiem produkcji zwierzęcej jest bydło 

mleczne, utrzymywane w warunkach sprzyjających dobrostanowi zwierząt oraz wysokiej 

wydajności. Gospodarstwo dysponuje rozbudowanym i nowoczesnym parkiem maszynowym – 

ciągniki wyposażone w systemy GPS umożliwiają precyzyjne wykonywanie zabiegów 

agrotechnicznych, a specjalistyczne maszyny do aplikacji nawozów organicznych pozwalają na 

efektywne i przyjazne środowisku nawożenie pół. Gospodarze dużą wagę przykładają do 

zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. Na terenie gospodarstwa zainstalowane zostały 

panele fotowoltaiczne, które wspierają produkcję energii odnawialnej i ograniczają zużycie energii 

z zewnętrznych źródeł. Pan Michał stosuje eko schematy oraz uprawę międzyplonów, poprawiając 

żyzność gleb. 

 

20. Agnieszka i Zbigniew Sobiś – Saczyn, gmina Godziesze Wielkie, powiat kaliski 

Wielkość gospodarstwa: 84 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – kukurydza, trawy i zboża oraz produkcja zwierzęca – bydło 

rzeźne (80 szt.) i trzoda chlewna (100 szt.) 



Pan Zbigniew przejął gospodarstwo w 2005 roku po swoich rodzicach. Od tego czasu prowadzi je 

wspólnie z żoną Agnieszką. Razem rozwijają działalność rolniczą, wdrażając innowacyjne 

rozwiązania i dbając o wysoką jakość produkcji. Produkcja roślinna w całości jest przeznaczana na 

pasze dla zwierząt. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji trzody chlewnej i bydła opasowego. 

Roczna sprzedaż tuczników wynosi aż 3600 sztuk o łącznej wadze 453 600 kg, a średni stan stada 

macior to 100 sztuk, co przy zachowaniu wysokich standardów dobrostan zwierząt przekłada się 

na średnią liczbę 36 odchowanych prosiąt rocznie na lochę. Gospodarstwo dysponuje 

rozbudowanym i nowoczesnym parkiem maszynowym, dzięki któremu Pan Zbigniew świadczy 

usługi zbioru zbóż kombajnem na rzecz innych gospodarstw rolnych, zapewniając terminową 

realizację oraz wysoką jakość wykonywanych usług. 

 
 

21. Marta i Adam Strzelczyk – Przyjma, gmina Golina, powiat koniński 

Wielkość gospodarstwa: 48 ha 

 

Kierunek produkcji: Produkcja roślinna – kukurydza, lucerna, mieszanka jednorocznych traw i żyto 

hybrydowe oraz produkcja zwierzęca – bydło mleczne (155 szt.). 

 

Państwo Strzelczyk prowadzą wielopokoleniowe gospodarstwo rolne o produkcji mlecznej. Cała 

produkcja roślinna przeznaczona jest na potrzeby paszowe dla bydła mlecznego. Gospodarstwo 

wyposażone jest w nowoczesne maszyny i urządzenia – trzy ciągniki, dwie przyczepy 

transportowe, paszowóz, dwa roboty udojowe. Nowoczesna obora wybudowana w 2014 posiada 

robota sprzątającego ruszta i robota do podgarniania paszy. Częste podgarnianie i właściwe 

żywienie wpływają na wydajność wykorzystywania paszy przez zwierzęta, co prowadzi do 

właściwego rozwoju. Każda grupa zwierząt w stadzie otrzymuje właściwą ilość paszy dostosowaną 

do wieku i fazy cyklu laktacji. W gospodarstwie w 2022 roku wprowadzono system zarządzenia 

stadem ze stacją paszową, który dostarcza niezbędnych informacji o każdej krowie i jałówce tj. 

monitoruje płodność, stan zdrowia, żywienie oraz umożliwia lokalizacje krów. 
 

 


